CONSORZIO DI BONIFICA STORNARA E TARA
- TARANTO -

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 225 di deliberazione TARANTO, Ii 20.6.2012

Oggetto: Riscossione trib.750/consumi impianto Acquedotti Rurali relativi al 1° e 2°
semestre dell’anno 2011 — Esecuzione deliberazione n.51 del 03.02.2012.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la delibera di G.R. n.1481 del 4.7.2011, convalidata e ratificata con Decreto del Presidente
della Regione Puglia n.1123 del 28.12.2011, e il successivo Decreto del Presidente della Regione
n.701 del 4.7.2011, prorogato con Decreto Presidenziale n.1125 del 29.12.2011, con i quali il Dott.
Giuseppantonio Stanco & stato nominato Commissario Straordinario di questo Consorzio di
Bonifica;

SENTITI il Direttore Generale Dott. Angelo D’Andria, anche nella qualita di Direttore del Servizio
Amministrativo, e il Direttore del Servizio Agrario Dott. Agr. Francesco Fatone, Responsabili dei
Procedimenti delle attivita dei medesimi Servizi, giusta delibera commissariale n.66/07, i quali
relazionano quanto segue:

“ Con deliberazione n.51 del 03.02.2012 ¢ stato stabilito di riscuotere il trib.750 relativo ai consumi
dell'impianto Acquedotti Rurali del’'anno 2011 applicando le aliquote contributive fissate in detta
deliberazione (€ 2,00/mc. per i consumi agricoli ed € 3,00/mc. per i consumi extragricoli), di
richiederne il pagamento in unica rata per gli importi sino ad € 200,00 ed in due rate per gli importi
superiori e di avvalersi, per la loro riscossione, della SO.G.E.T. S.p.A. Societa di Gestione Entrate
e Tributi.

Dall’'elaborazione dei dati forniti dai competenti Servizi Agrario ed Amministrativo relativi ai
contributi in oggetto, eseguita dall’'Ufficio C.E.D. consortile, si & ottenuto I'importo complessivo di
€ 615.746,84, comprensivo dei compensi di riscossione, cosi specificato:

Consumi 1° sem. N° utenti Totali me. Imposta pura Imposta lorda
Zona C 138 16.766 41.952,00 42.506,01
Zona S 166 19.302 48.659,00 49.312,22
Zona N 332 145.372 144.320,00 148.672,28
TOTALI 636 181.440 237.428,00 240.490,51




«~

Consumi 2° sem.

N° utenti Totali mc. Imposta pura imposta lorda
Zona C 137 18.592 47.127,00 47.706,50
Zona S 167 16.612 42.676,00 43.265,28
Zona N 350 122.261 281.279,00 284.284,55
TOTALI 654 157.465 371.082,00 375.256,33
Consumi 2011 N° utenti Totali mc. Imposta pura Imposta lorda
TOTALI FINALI 1.290 338.905 608.510,00 615.746,84

Per la riscossione dei suddetti importi - ripartendo Ie spese relative ai compensi di riscossione, in
essi compresi, fra gli utenti interessati in quanto rientranti tra le spese di funzionamento dell'Ente —
si continuera ad avvalersi della SO.G.E.T. S.p.A. Societa di Gestione Entrate e Tributi, giusta
convenzione sottoscritta in data 05.05.2005 ed in ossequio al disposto dell’art.3, c.24, della
L.248/2005 con cui vengono prorogate sino al 31.12.2010 le attivita gia svolte in regime di
concessione nonché di quanto indicato dal D.P.C.M. del 25.03.2011 e dall’art.10, c.13 novies, della
L.214/2011 relativi ad ulteriori successive proroghe sino a tutto il 31.12.2012 degli affidamenti
diretti per la riscossione.

La riscossione del trib.750/consumo precedentemente indicato, dovra avvenire inizialmente tramite
avvisi di pagamento notificati da detta Societa in unica rata per gli importi totali sino ad € 200,00 ed
in due rate di uguale ammontare per gli importi totali superiori ad € 200,00; detti avvisi saranno
seguiti, per gli inadempienti, da ingiunzione fiscale di cui al R.D. 639/1910 e, in caso di persistente
morositd, da procedura di riscossione coattiva di cui al D.P.R. 602/1973.

Ai sensi dell'art.4, c.4, del D.Lgs.26.02.1999 come modificato dall’art.25, c.4, della L.289/2002, non
si procede ad iscrizione a ruolo per importi inferiori ad € 12,00, per cui i predetti contributi inferiori a
detta somma - che per il tributo in argomento ammontano a complessivi € 124,44 per n.18 utenti —-

verranno recuperati con ruoli o liste di carico successivi.”

ADEMPIMENTI CONTABILI

Il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per questo Consorzio.

| sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio & stato espletato nel rispetto delie vigenti

normative nazionali e regionali.

i| Direttaré Generale e
Direttore del S¢frvizio Amministrativo
(Dott. Angeld D'ANDRIA)

Il Direttore del $ervizio Agrario
(Dott. Agr. Frarjcesco FATONE)




DELIBERA

- di prendere atto di quanto relazionato in narrativa dal Direttore Generale Dott. Angelo D’Andria,
anche nella qualita di Direttore del Servizio Amministrativo, e dal Direttore del Servizio Agrario
Dott. Agr. Francesco Fatone, nelle rispettive qualita di Responsabili dei Procedimenti delle attivita
dei relativi Servizi, e conseguentemente di autorizzare la riscossione del trib.750 relativo ai
consumi dell'impianto Acquedotti Rurali dell'intero anno 2011 per l'importo complessivo di €
615.746,84 (seicentoquindicimilasettecentoquarantasei/84), comprensivo dei compensi di
riscossione;

- di statuire che i relativi compensi di riscossione vengano ripartiti fra gli utenti interessati in quanto
rientranti tra le spese di funzionamento dell’Ente;

- di avvalersi, per la riscossione dei suddetti contributi, della SO.G.E.T. S.p.A. Societa di Gestione
Entrate e Tributi, giusta convenzione sottoscritta in data 05.05.2005;

- di autorizzare pertanto la trasmissione alla SO.G.E.T. S.p.A. di due liste di carico/riscossione cosi
specificate: _

1) € 18.540,62 da riscuotere in unica rata per gli importi fino ad € 200,00

2) € 597.206,22 da riscuotere in due rate per gli importi superiori ad € 200,00;

- di statuire che la riscossione dovra avvenire inizialmente tramite avvisi di pagamento da notificare
ai contribuenti interessati da detta Societa seguiti, per gli inadempienti, da ingiunzione fiscale di cui
al R.D. 639/1910 e, in caso di persistente morosita, da procedura di riscossione coattiva di cui al
D.P.R. 602/1973,;

- di statuire che gli importi minimi non potuti iscrivere a ruolo, ai sensi deil'art.4, c.4 del D.Lgs.
26.02.1999 come modificato dall'art.25, c.4 della L.289/2002, che per ii tributo in argomento
ammontano ad € 124,44 per n.18 utenti, verranno recuperati con ruoli o liste di carico successivi.

DISPONE

Il presente atto & trasmesso allAssessorato Area Politiche per lo Sviluppo Rurale — Ufficio
Bonifiche.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Giuseppantonio Stanco)

2 weed



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presenté deliberazione, ai sensi e per gji effetti dell'art.14 della L.R. Pug/ia n 4 dé/

13.03.2012, ¢é stata affissa il giorno ... 2 / é /! 7~/ a libera visione dei consorziati, all/Albo del

Consorzio, ove restera affissa per dieci giorni consecutivi,

IL RETARIO
(Dott. Angelo D’ANDRIA)

Trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui allart.35 della L.R. Puglia n.4/2012 alla Regione

Puglia, Area Politiche per Ilo Sviluppo Rurale - Servizio Agricoltura, con nota

.............................................................................

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO
(Dott. Angelo D'Andria)




